
Kritéria  pro hodnocení ústní profilové zkoušky z Českého jazyka a literatury 
ve školním roce  
                                                  2023 - 2024 

Maximální počet bodů za hodnocení ústní zkoušky z Českého jazyka a literatury je 28 bodů 
 
1 – prospěl výborně             24 bodů – 28 bodů 
2 – prospěl chvalitebně       20 bodů -  23 bodů 
3 – prospěl dobře                 16 bodů -  19 bodů 
4 – prospěl dostatečně        12 bodů – 15 bodů 
5 – neprospěl                         0 bodů   -  11 bodů 

Vnitřní kritéria zkoušky z Českého jazyka a literatury 
Žák je hodnocen v 7 oblastech, v každé může získat maximálně 4 body 
Za celou dílčí zkoušku může žák získat nejvýše 28 bodů. 
Pro analýzu uměleckého textu (1. kritérium) a charakteristiku literárněhistorického kontextu (2. 
kritérium) platí tyto vnitřní podmínky hodnocení: 

- Za první a druhé kritérium dohromady musí žák získat alespoň 4 body. Pokud získá méně  
než 4 body, je za ústní zkoušku hodnocen celkově 0 body. 

- Za ktritérium analýza uměleckého textu musí žák získat alespoň 3 body. Pokud získá méně 
než tři body, je za ústní zkoušku celkově hodnocen 0 body. 

- Pro kritérium výpověď v souladu s jazykovými normami a zásadami jazykové kultury platí 
tato vnitřní podmínka hodnocení: 

- Pokud žák získá v některé z dílčích částí ústní zkoušky (tzn. V I. a III. části analýzy 
uměleckého textu a/nebo v rámci charakteristiky literárněhistorického kontextu 

- a/nebo v I. až II. Části analýzy neuměleckého textu) 0 bodů, může být v kritériu výpověď 
v souladu s jazykovými normami a zásadami jazykové kultury hodnocen maximálně 3 
body. 
Analýze uměleckého textu a charakteristice literárněhistorického kontextu by měly být 
věnovány 2/3 celkové časové dotace (tj. cca 10 minut), analýze neuměleckého textu 1/3 
(cca 5 minut). 

 

 

 

 

 

V Turnově, 27. 09. 2023    Vyučující českého jazyka a literatury: 

        Mgr. Jiří Mašek 


